Agcā, penult. prod. Via in naui, dicta quòd in ea maxima quæque res agi soleant, ἀγασσῶνα. Ennius, Multa foro ponens agæque longa repler. Vfratius Foros vocamus. Vide Fesb. & Scaligerum.

AGEDECVM, penult. prod. ἀγιδῶνα, Ptolemæo Gallorum Senonum oppidum est, quod idem esse existimatur cum eo, quod Galli sua lingua Sen vocant. Scribitur apud quosdam Agenticum. Vide Vigenereum in Cæsarem.

AGELADES ἀγελᾶδες, Nomen insignis statuarij, & magistri Polycleti: cuius meminit Plin. l. 34. c. 8.

Agelaus panis, ἀγελᾶτος ἄρτος, Dicitur à Græcis, qui à nostris Cibarius

dicitur ex farina parum bene cribrata constans. Vide Cæl. l. 9. cap. 16. & Ruell. l. 2. c. 14.

Agelastus, ἄγελλος, schellō tsochék leholám. ἀγλαστος, ab ἀ & γλασ. GAL. Qui ne rit iamais. ITAL. Mesto, che mai non ride. GER. Traurig/der nicht lacht. His p. Que non rie d burla en algun tiempo. AN. which neuer, laugheth, heaue haried. ¶ Latine mæstus, & sine ritu. Quo nomine dictus est Crassus, auus Crassi à Parthis interempti, quem tradunt semel tantum in vita sua rississe: quod factum est, quum vidisset asipum carduos comedentem, dixissetque ob id, similem habent labra lactucam. Factum hoc dictumque festiuissimum risus subsequens est. Cic. 5. de Fin.

Agellus, Vide AGER.

Agemā, atos, penult. prod. agmen, ἄγην ἀγάφ ἀγμᾶ. GAL. Certaine legion de gens de guerre. ITAL. Squadra. GERM. Ein hauff/oder rot. HISP. Muchedumbre d compaña de gente. ANG. An companie of men of warre. ¶ Arrianus scribit alam equitum fuisse, quæ dicebatur ἀγμᾶ, quanquam & de peditibus dici agema, idem testatur Arrianus. Liu. 5. Decad. Delecta inde, & viribus & robore ætatis ex omni cætratorum numero duo erant agemata: hanc ipsi legionem vocabant.

AGENOR, ἀγαιός, penultima producta. Nomen regis Phœnicum, & Beli filij. Hic genuit Taygetam & Europam filias: filios verò Ciliacem, Cadmum & Phœnicem. [GERM. Ein König der phœniger ein vatter Cadmi vnd Europæ.] Virgilius. Aenei. Punica regna vides, Tyrios, & Agenoris urbem. ¶ Hoc etiam nomine dictus fuit filius Antenoris Troiani.

Agēr, ἄγερ, sadhéh ἄγερ jaghéh. GAL. Vn champ. ITAL. Campo. GERM. Ein acker/ein feld. HISP. Campo que se labra. ANG. A feilde. ¶ ab ago, is, quòd in eo aliquid agatur, vel (vt Donatus inquit) quod in eo multa sint agenda. Quis, autem lib. 1. scribit Græcum esse: nam ἀγερ Latine rus dici potest. Significatque Ager quandoque circumiectum territorium alicuius vrbs seu prouinciæ, ἄγερ. Sallust. in Catil. Reliquos Catilina per montes asperos in agrum Pistoriensem abducit. Vnde dicimus, Ager Campanus, Ager Brixianus. Et includit in se memora, saltus, pascua, lacus, flumina, & omnia quæ in territorio illo sunt, & in ea significatione vix vnquam reperitur pluraliter. ¶ Quandoque significat partem quandam ipsius territorij vrbs, quæ priuatim ab aliquo possidetur, & esse videtur rus, in quo domus, & omnia quæ in agro sunt, generaliter continentur: id est, quæ pro capto ipsius partis esse possunt. Vnde Terentius in Eunuch. Ex meo propinquo rure hoc capio commodi. Et sequitur, Neque agri, neque orbis odium me vnquam percipit. Vbi satieras cepit fieri, commuto locum. Idem in Heaut. Agrum in his regionibus meliorem, neque pretij maioris nemo habet. Et paulò post, Talenta duodecim coegi, agrum hunc mercatus sum: hic me exerceo. Ex his inuentur, sub Agri nomine & domum, & omnia alia quæ in agro continentur comprehendi, idemque esse Agrum, Rus & Possessionem. ¶ Notandum tamen quòd nec rus, nec ager villa est, sed villa in rure, siue agro dicitur esse. Ex hoc significato ducitur parœmia, Nihil ex agro dicis, ἄγερ ἐξ ἀγερῶ λίγυε, id est, Nihil humile neque triviale loqueris. Meminit Suidas. Cui similis illa Græcorum ἀγερ πῆλιν, quod Catullus dixit, Ruris plenus & inficitiarum. ¶ Quandoque ager significat locum in rure quem colimus, siue arando, siue conferendo: & singularem, pluralémque numerum habet. [Plaut. Aul. Prol. Agri reliquit ei non magnum modum, Idem Amph. Præbere vxorem vrbariam perinde est, ac si agrum sterilem fodiendum loces. Plaut. Most. sc. 1. a. 1. priusquam omnia periere & ædes & ager.] Colum. lib. 1. capite 3. Virgilij prouerbialem sententiam explicans. Quippe, inquit, acutissimam gentem Pœnos dixisse conuenit, imbecilliorē agrum, quàm agricolam esse debere: quoniam quum sit colluctandum cum eo, si fundus præualeat, allidi dominum. Nec dubium quin minus reddat, ager non rectè cultus, quàm angustus eximie. Conueniet in eos qui student imperio proferendo, quum hoc ipsum quod habent non possint administrare. Aut qui suscipiunt munus, cui gerendo sunt impares. Et lib. 4. Pestilentem annum inopia frugum, neglecto cultu agrorum, vt plerumque fit, exceptit ¶ Ager colonus, Cic. de leg. agrar. Cognoscerent qui ager colonus esset, quòd milite veterani deducti essent, qui &c. Videtur eam agri partem significare, quæ propriè ad arandum accommodata est, & alio nomine Aruum dicitur.

Agellus, diminut. Significat paruum agrum. ἄγελος, ἀγελῶν. GALL. Petit champ, petit territoire & possession. ITAL. Campicello. HISP. Campo pequeño. ANGL. A little feild. ¶ Terentius in Adelph. Agelli est hic sub vrbe paulum, quod locitas foris. Huic demus, qui fruatur. ¶ Hinc fit aliud diminutiuum Agellulus. Ambros. Qui fidei exercet militiam, ab omni vsu negotiationis abstinere debet, agelluli sui contentus fructibus.

AGEROCHVS, filius fuit Neli ex Chloride vxore, vt est apud Hom. l. II. Iliad.

AGESIMBA, Æthiopum regio in Africa.

AGESTIS, Apollinis filius, vt habet Lustinus ex Cyrene virgine, Pelio monte Thessalia: raptā, frater Aristei. Hunc alij nunc Argeum vocant.

AGORA, oppidum in Chersoneso. Steph.

Agrarius, a, um, Quod ad agros pertinet. ἄγερῶν. GALL. Chose des champs. ITAL. Cosa appartenente d campi. GER. Das zu dem acker edet feld gehört. HISP. Cosa perteneciente al campo. ANG. Of the feedes, belonging to the feedes. ¶ vt, Lex agraria, νόμος ἀγρονομικός, ἢ ἀραδαμικός, quæ ferēbatur de agris populo diuidendis. Liu. lib. 2. Tum primū lex agraria promulgata est.

Agrius, rij, substantiuum, Legis agrariae suffragator, aut qui agros publice diuitos possidet, Cic. 15. Phil. Num rursus reprobus de curia bit: num sollicitus rursus agrarius?

Agreste, Dicitur quod rusticum est: & ad agros pertinet, quòdque in agris, non in hortis nascitur. ἄγριον. GAL. Agreste, rural, rustique,

uerit, infirmabit, excludetque contraria.
Aggressor, is, graffator. *Vlpianus D. lib. 98. Tit. 9. l. 7. Vt latronibus, aggressoribusque daretur, qui patrem interficerent. Idem. D. lib. 26. Tit. 5. l. 1. Veluti si quis clamauit ut ad auxilium conueniretur, aut terruit aggressores.*
Aggressura, æ, *Vlpianus D. lib. 29. Tit. 5. l. 3. Si cum omnes domini aggressuram paterentur, vni seruus opem tulit.*
Aggrego, as, penult. correpta Congrego, quasi in vnum locum gregem contrahio. *ἄγρον ἀσφρὸν εὐχάνδς. ἄσφρον ἀσφρὸν. GALL. Amasser en vn troupeau, assembler. ITAL. Congregare. GERM. Zusammenfamen. HISP. Ayuntar como ganados. ANG. To gather together. [Velleius: Quos ei comites fortuna aggregauerat.] Cic. in Carilinam, Quod si eodem cæteros vndique collectos naufragos aggregauerit.
 ¶ Translatè pro adiungere, apud *Cæs. 6. belli Gallici, Qui se ad eorum amicitiam aggregauerant* X Abgrego.
Aggretus, Apud antiquos legitur pro aggressus, ut apud *Ennium, Aggretus fari, &c. tribitur & Adgretus.*
AGILIS, Proprium viri, quem poëta cum Tyrinthia pube in bello Thebano fuisse commemorant.
Agilis, penult. corrept. Leuis, dexter: qui se facile agit, hoc est, qui leui & expedito est corpore: vel pronus, aut voluntarius ad agendum. *ἄγιλος καὶ ἄγίλος ἄγίλος. GAL. Agile, habile du corps, viste. ITA. Destro, leggiero. GERM. Schnellhertig/bering. HISP. Legero para hazer alguna cosa. ANGLIC. Nymble. ¶ Horas. Oderunt hilarem tristes, tristè que iocosi, Sedatum celeres, agilem gnauumque remissi. Ouid. 2. Fast. Lassabant agiles aspera bella viros.] Columella, Malo vnus agilem industriam, quam decem hominum negligentem & tardam operam.
Agillius, Dextreritas, corporis celeritas. *ἄγίλλος ἀσφρὸν, δυνάμια. GAL. Agilité, souplesse de corps. ITAL. Agilità, astutidine, destrezza. GERM. Beschendigt/bering. HISPAN. Ligereza de hazer alguna cosa. ANG. Nymblines. ¶ Cic. Attic. lib. 1. Nam si ita esse statueris, & irritabile esse optimum sæpe hominum, & eisdem placabile: & esse hanc agilitatem, vt ita dicam, mollitiemque naturæ. Hic est à corpore ad animum translatio. Columel. lib. 1. Eiusdem agilitatis homo frugi melius quam nequam faciat.
Agilliter, agilius, agilimè, id est, cum agilitate. *ἄγίλλος meherab. δυνάμια. GAL. Legetemen, vistement. ITAL. Agilmente, prontamente. GERM. Fertigt/bering. HISP. Ligeramente. ANG. Nymble. ¶ Columel. lib. 2. c. 2. Dèrque requiem in summa, vt spe cessandi, totum spatium vos agilius enitatur.
Aginã, pen. prod. Est in qua inferitur scapus trutinæ, id est, in quo